[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº 310/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para promover melhorias em área pública, onde funcionava o antigo Eco Ponto do Bairro São Fernando.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a população nos procurou para melhorias no local.

CONSIDERANDO que o Bairro São Fernando precisa de um campo de futebol de areia e um campo de futevôlei.

CONSIDERANDO que tal regramento, apresentando pelo mencionado parlamentar, fundamenta-se no princípio do controle político de constitucionalidade diante, tanto do Poder Executivo, quanto do Poder Judiciário.

CONSIDERANDO que cabe então ao Poder Legislativo exercer o seu poder de sustar atos dos demais Poderes, sem o que, qualquer um dos demais, poderia exorbitar de seus poderes em detrimento do equilíbrio da governabilidade e do estado democrático de direito.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo  Senhor Prefeito Rafael Piovesan, para promover melhorias em área pública, onde funcionava o antigo Eco Ponto do Bairro São Fernando.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Maio de 2.021.
[bookmark: _GoBack]
Tikinho Tk
-vereador-
[image: C:\Users\esilva\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\psd-logo-8.png]
image1.png
Partido Social Democritico

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 3344/2021 - 12/05/2021 16:23